INDICAÇÃO Nº 382/2017
Solicita a fiscalização para retirada de carros velhos, limpeza de calçadas e retirada de lixo na Rua Jorge de Araújo, Distrito de Maylasky, assim como nas vias públicas do Bairro Vinhas do Sol II
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, solicitando a fiscalização para retirada de carros velhos, limpeza de calçadas e retirada de lixo na Rua Jorge de Araújo, Distrito de Maylasky, assim como nas vias públicas do Bairro Vinhas do Sol II.

JUSTIFICATIVA:

                                               Tais serviços são necessários para proporcionar a devida segurança aos moradores das proximidades e demais pessoas que passam pelo local, pois é alto o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde, devido o acumulo de água de chuva nos referidos veículos, assim como a limpeza das ruas acima citadas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de abril de 2017.

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
(ALEXANDRE VETERINÁRIO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/04/2017 - 12:09:43 01842/2017
/sjbV
Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/04/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário